[image: image1.jpg]

Assembleia Legislativa Estado Do Maranhão

Instalada em 16 de fevereiro de 1835

Deputado RICARDO RIOS

INDICAÇÃO Nº ________/2022
Senhor Presidente,

Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência, que depois de ouvida a  Mesa, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Secretário da Secretaria de Estado de APARICÍO BANDEIRA FILHO – SINFRA, solicitando que determine o  pavimentação asfáltica de 05 km de vias urbanas  para  Município de CARUTAPERA - MA.
Nossa solicitação se faz necessária, uma vez que que a política do Governo do Estado é investir em todas as regiões pavimentação asfálticas nas ruas e avenidas, tendo como principal objetivo melhorar a mobilidade e consequentemente, proporcionar mais bem-estar à população Carutaperenses, tenha dignidade de se deslocar entre um bairro e outro.
 Plenário Deputado Nagib Haickel, do Palácio Manoel Bequimão, em 04 de agosto de 2022.

RICARDO RIOS

Deputado Estadual

[image: image1.jpg]